Gen. 7.

Gen. 19.

Euse. *Emiff.*  
hom. 6. ser.  
6. ante 4.  
Dom. *Ad-*  
*uent.*  
Nic. de *Lyra*  
super 1. *Luc.*  
Ansel. *Laud.*  
apud *Sixtum*  
*senen.* l. 4.  
*suæ biblioth.*

plurimis, quibus diuina feotent eloquia,  
 Deus ante Virginis tempora fecit olim  
 potentiam in brachio suo. Verum ad illa,  
 quæ postea patrauit, sermonem conuer-  
 tentes, exordiamur primum ab his, quæ  
 in Iudæos diuini brachij potentia se ma-  
 nifestauit (per superbos enim, de quibus  
 B. Virgo ait: *Dispersit superbos mente cor-  
 dis sui*: Iudæos intelligi testantur D. Au-  
 gust. Hugo Victorinus, & alij in com-  
 mentario huius Cantici.) Sacra narrat  
 historia, quod cū filij Ammon & Moab,  
 & filij montis Seir uenissent contra Iosaphat,  
 uertit Dominus insidias eorum in  
 semetipsos. nam filij Ammon & Moab  
 consurrexerunt aduersus habitatores  
 montis Seir, ut interficerent & deleerent  
 eos, cumque hoc opere perpetrassent, et-  
 iam in semetipsos uersi mutuis concidere  
 vulneribus. Pari modo superbis, & cæcis  
 Iudæis euenit, cum enim uellent Domi-  
 num occidere, semetipsos occidebant, &  
 non tam Domino, quàm sibi ipsis noxij  
 existebant. Sicut enim si quis lapidē ma-  
 nu secare uelit, lapidem quidem nō scin-  
 dit, sed manum uulnerat: ita Iudæi con-  
 tra Christum agentes, Christum, in quā,  
 lapidem primarium, lapidem probatum,  
 & pretiosum, lapidem incorruptibilem,  
 lapidem quem reprobauerunt ædifican-  
 tes, qui tamen factus est in caput anguli,  
 perniciem suam moliebantur, & in Deū  
 ipsum interitum tentantes, ipsi interibāt.  
 Quod Christus cum illis antea agens, ita  
 sub his uerbum euenturum esse, clarissi-  
 me prædixit: *Qui ceciderit super lapidem i-  
 stam, confringetur*. hoc est, quicumque ex  
 uobis super me ceciderit, mihi mortem  
 inferens, ipse morietur. Verum, ut magis  
 Dei potentia effulgeat, quam erga he-  
 bræos exercuit, prius bona, quibus alias  
 nationes eos præcellere fecit, breuiter in-  
 dicabo, deinde ingratitudinem eorū, ac  
 tandem eorū uindictam supplicium apponā.  
 Decem præcipue beneficiis donata fuit  
 gens Hebræorum à Domino, ob quæ in  
 comparatione omniū aliarum nationū,  
 Gens inclita, potens, sublimis, ac peculia-

ris appellari meruerit. Primum est, quod  
 à Deo fuit electa, ut esset Dei peculiaris  
 populus, ut narrat Moyses in Exod & in  
 Deuteron. Secundum, quod plebs ista ue-  
 ram Dei notitiam, uerumque Dei cultum,  
 inter cæteras omnes mundi nationes re-  
 tinuerit, ut apud Ecclesiast. legimus. Ter-  
 tium, quod in hoc solo populo ab exor-  
 dio mundi usque ad Christi aduentū in-  
 tegre ac perfecte eius fides & religio con-  
 seruata fuit. Quartum, sacri libri, diuiniq;  
 paginæ eis concredite fuere. Quintum,  
 Deus suam præsentiam sæpe tam in ora-  
 culis dandis, quàm in responsis reddendis  
 & promissis exhibendis, in uiscendis  
 hostibus, propulsandis periculis, multis-  
 que miraculis edendis declarauit. Sextū,  
 huius populi protectorem contra barba-  
 ras nationes, multos non solum viros,  
 sed etiam Angelos defensores mittens se  
 se ostendit. Septimum, huic soli populo  
 legem à se conditam & scriptam dedit.  
 Octauum, ex hac Iudæorū natione multi-  
 tam uiri quàm mulieres admirabiles in  
 omni uirtutum genere prodire. Nonū,  
 ex hac gente Iudæica Messias Christus Ie-  
 sus ortus est. Decimum, ex hoc populo  
 lex Euangelica profecta est, & per Iudæos  
 in omnes mundi partes propagata. Et ut  
 paucis multa dicam, Moyses in Deut. hu-  
 ius populi excellentiam demonstrare uo-  
 lens dixit: *Hæc est enim uestra sapientia, &  
 intellectus coram populis, ut audientes uni-  
 uersi præcepta hæc dicant: En populus sapiens  
 & intelligens gens magna; nec est alia natio  
 tam grandis, quæ habeat Deos appropinquan-  
 tes sibi, sicut Deus noster ad se cunctis obse-  
 crationibus nostris. Quæ est enim alia gens sic  
 inclita, ut habeat ceremonias, iustaque iudi-  
 cia, & uniuersam legem, quam ego proponam  
 hodie ante oculos uestris? hæc ibi. His ta-  
 men tantis beneficiis ingrati, cum alio-  
 quin Christus Dominus penè innumeris  
 efficacissimis argumentis, necnon euidē-  
 tissimis portentis & miraculis doctrinā,  
 qua se filium Dei naturalem esse asser-  
 bat, ueram & euidenter credibilem com-  
 probasset, ipsi nihilominus insipientes in-  
 cum,*